
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 05/02/2009
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 febbraio 2009, n. 99
 
Nomina del Direttore Generale dell’ADISU - Puglia ex art. 14 L.R. 27 giugno 2007, n. 18.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Visto l’art. 42 della Legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della Regione Puglia;
 
 Vista l’art. 14 della Legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di Diritto agli Studi
dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione” ed, in particolare, i commi 3), 4), 5), 6) e 7) dello
stesso”;
 
 Vista la deliberazione n. 1793 del 31 ottobre 2007 con la quale la Giunta Regionale ha approvato
l’Avviso Pubblico di selezione per la nomina del Direttore Generale dell’ADISU-PUGLIA, in attuazione di
quanto previsto e disposto dal comma 1, dell’art. 14, della precitata Legge regionale 27 giugno 2007, n.
18”;
 
 Preso atto che l’avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale dell’ADISU-PUGLIA è stato
pubblicato sul B.U.R.P. n. 165 del 20 novembre 2007;
 
 Preso atto, altresì, che con la determinazione n. 153/2007 il Dirigente del Settore Università e Ricerca
ha nominato una apposita commissione con il compito di esaminare le domande pervenute ed i curricula
presentati dagli aspiranti candidati alla nomina di Direttore Generale dell’ADISU-PUGLIA, di verificare il
possesso da parte degli stessi dei requisiti richiesti dall’avviso pubblico e di procedere, quindi, alla
formulazione dell’elenco dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’ADISU-PUGLIA;
 
 Considerato che la Commissione all’uopo nominata ha concluso i suoi lavori ed ha inviato, con nota n.
34/00088/Giur.-Amm. del 25.02.2008, a questa Presidenza i verbali con l’elenco dei candidati risultati
idonei e delle relative schede curricolari, e tanto ai sensi e per gli adempimenti di cui al 1° comma
dell’art. 14 delle L.R. n. 18/2007;
Visti i precitati verbali e lette le relative risultanze;
 
 Visto il comma 1 dell’art. 14 della L.R. n. 18/2007 che prevede che il Direttore generale dell’Agenzia è
nominato con decreto motivato del Presidente della Giunta Regionale, a seguito di avviso pubblico;
 
 Richiamato, altresì, il comma 3 del predetto art.14 che così dispone: “il rapporto di lavoro del direttore
generale è disciplinato con contratto di natura privatistica in via esclusiva e a tempo pieno, della durata
di tre anni, rinnovabile per la stessa durata una sola volta. Il trattamento economico riservato al direttore

1



generale ha come riferimento e non può superare quello previsto per i dirigenti regionali di area o
dell’equivalente struttura apicale”;
 
 Precisato che, inoltre, per i pubblici dipendenti l’accettazione della nomina a direttore generale
dell’ADISU-PUGLIA determina il collocamento in aspettativa senza assegni per l’intera durata
dell’incarico, con riconoscimento dell’anzianità di servizio;
 
 Valutato che fra le finalità della L.R. n. 18/2007, all’art. 1, vi è “promuovere uno stretto raccordo tra
formazione dell’istruzione universitaria e dell’alta formazione e servizi agli studenti favorendo la
creazione di un sistema di opportunità volte all’accompagnamento globale dello studente e
all’innalzamento della produttività della formazione dell’istruzione universitaria e dell’alta formazione”;
 
 Rilevato che tra i candidati idonei quello che appare maggiormente in grado di assicurare lo stretto
raccordo voluto dalla Legge, per avere maturato una significativa esperienza di dirigente presso una
Università unitamente a quella di commissario straordinario di un Ente per il diritto allo studio
universitario, è il dott. Crescenzo A. Marino, che si reputa, dunque, il più titolato a rivestire l’incarico di
Direttore generale;
 
DECRETA
 
 Di nominare, per quanto in premessa evidenziato e che si intende integralmente riportato, Direttore
generale dell’ADISU-PUGLIA, il dott. Crescenzo A. Marino, nato a Bari il 2.07.69 C.F. MRN CSC 69L02
A662A;
Di confermare che il rapporto di lavoro che si andrà ad instaurare con il Direttore generale sarà
disciplinato con contratto di natura privatistica in via esclusiva e a tempo pieno, che la nomina avrà la
durata di tre anni dall’insediamento, rinnovabile una sola volta e per la stessa durata, che al direttore
generale sarà attribuito un trattamento economico pari o comunque non superiore a quello di Direttore di
Area della Regione Puglia;
 
 Di confermare, altresì, che a tali incombenze provvederà il Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-
PUGLIA all’atto del suo insediamento;
 
 Di dare atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi presenti o futuri a carico del bilancio
regionale e che lo stesso sarà notificato all’interessato dal Settore Università e Ricerca;
 
 Di fare obbligo al nominato di produrre, ai sensi della vigente normativa, al competente Settore
Università e Ricerca, entro 30 giorni dalla data di notifica del presente decreto, pena decadenza
dall’incarico, la documentazione relativa all’assenza delle cause di incompatibilità all’incarico.
 
 Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta
regionale e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, addi 3febbraio 2009
 
Vendola
 
_________________________

2


